[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2411/2020

Indica ao Poder Executivo Municipal a roçagem de mato do passeio público, na Rua Gabriel P. de Brito no Cruzamento com Rua Aparecido G. de Faria, no Bairro Jardim Dona Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja executada operação “tapa-buracos”, roçagem de mato do passeio público, na Rua Gabriel P. de Brito no Cruzamento com Rua Aparecido G. de Faria, no Bairro Jardim Dona Regina.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores reclamando que o passeio público está com muito mato, sendo um local de muito movimento de pessoas e alunos da escola, que são obrigados a passar pela rua, correndo risco de serem atropelados, além de ocorrer a proliferação de insetos peçonhentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de dezembro de 2020.

Carlos Fontes
-vereador-
image1.png
PROTOCOLO 4513/2020 - 09/12/2020 16:27

image2.jpeg